平成 25 年 12 月 6 日

各 位

独 立 行 政 法 人 国 際 協 力 機 構

大 和 証 券 株 式 会 社

三 菱 UFJ モルガン・スタンレー証 券 株 式 会 社

野 村 證 券 株 式 会 社

み ず ほ 証 券 株 式 会 社

リテール向け「JICA 債」の発行条件のお知らせ

独立行政法人国際協力機構（JICA）（理事長：田中 明彦）は、主に個人投資家を対象とした

「JICA 債」（国際協力機構債券（財投機関債））の発行に関連し、発行条件を以下のとおり決定し

ましたので、お知らせいたします。今回の債券発行により調達した資金については、JICA の有償

資金協力業務に充当する予定です。

発行概要

銘柄 第 22 回国際協力機構債券

発行額 100 億円

年限 5 年

申込期間 平成 25 年 12 月 9 日～20 日

利率 年 0.26％

申込単位 10 万円

発行価格 額面 100 円につき金 100 円

担保 一般担保

払込期日 平成 25 年 12 月 24 日

償還日 平成 30 年 12 月 20 日

引受会社

大和証券株式会社（事務主幹事）

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

野村證券株式会社

みずほ証券株式会社

取得格付
株式会社格付投資情報センター：ＡＡ+

スタンダード＆プアーズ・レーティング・ジャパン株式会社：ＡＡ－

以 上

【手数料等およびリスクについて】

◇手数料等の諸費用について

・ 本債券をお買付けいただく場合は、購入対価のみをお支払いいただきます。

◇ご投資にあたってのリスク等

・ 本債券の価格は金利変動等により上下いたしますので、償還前に売却する場合には、投資元本

を割込むことがあります。

・ 本債券の発行者の経営・財務状況の変化およびそれらに関する外部評価の変化等により、投資

元本を割込むことがあります。

◇ご投資にあたっての留意点

・ お取引にあたっては、「円貨建て債券の契約締結前交付書面」をお読みください。

商号等：  大和証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会： 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、

一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会

	JICA債利率決定リリース_131206
	リスク文言